MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

_______________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 / Cidade Universitária - +55 (88) 3221-9286/9285

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: proex@ufca.edu.br

OFÍCIO Nº 69/2023/PROEX/UFCA

RESULTADO PARCIAL - 1ª ETAPA

EDITAL Nº 02/2023/PROEX/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PAP – PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal do Cariri (PROEX/UFCA), de

acordo com as normas estabelecidas no Edital N° 02/2023/PROEX/UFCA, torna público

o Resultado parcial da 1ª Etapa da seleção para bolsistas do Programa de Aprendizagem

Prática (PAP) – PROEX, Ciclo 2023.

Conforme Calendário do Edital N° 02/2023/PROEX/UFCA, dia 25/05/2023 será

publicada a resposta aos recursos interpostos à primeira etapa da seleção, bem como a

convocação dos candidatos classificáveis para as entrevistas.

Juazeiro do Norte, 23 de maio de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

George Soares de Oliveira
Pró-Reitoria de Extensão (PROEX)

Núcleo Gestor (NG-PROEX)
Administrador - Siape 1350883

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

_______________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 / Cidade Universitária - +55 (88) 3221-9286/9285

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: proex@ufca.edu.br

Resultado parcial da 1ª Etapa - Edital N° 02/2023/PROEX/UFCA

Ciência da Computação/Matemática Computacional

Candidato(a)
Semestre do

aluno
MC (Nota do

Histórico)
Nota Carta de

Intenção
Nota 1ª
etapa

Situação final

LEANDRO ROBERTO DE
SOUSA

6 8,1 10 18,1 Convocado para a
entrevista.

DANILO RAMON DIAS
LIMA

8 7,83 10 17,83 Convocado para a
entrevista.

NATANIEL FONSECA DE
OLIVEIRA

6 7,7 10 17,7 Convocado para a
entrevista.

VINICIUS RAMON
BARROS TELES SILVA

4 7,65 10 17,65 Convocado para a
entrevista.

BRENO MOTA DO
NASCIMENTO

4 8,01 7,5 15,51 Convocado para a
entrevista.

DANILO LACERDA SILVA 4 7,93 7,5 15,43 Convocado para a
entrevista.

AMANDA ALVES DA
SILVA

8 7,55 7,5 15,05 Convocado para a
entrevista.

GUILHERME
VASCONCELOS
SALVIANO

8 6,65 7,5 14,15 Convocado para a
entrevista.

MARX BORGES
MACHADO

6 8,57 5 13,57 Desclassificado

VALDIMIRO ALVES DOS
SANTOS NETO

4 8,07 5 13,07 Desclassificado

THIAGO CARLOS SILVA
PEREIRA

8 7,61 5 12,61 Desclassificado

CHRISTIAN KAUET
CAMILO MARTINS LEITE

4 7,77 2,5 10,27 Desclassificado

RWANN PABBLO DE
MOURA BEZERRA

4 7,25 2,5 9,75 Desclassificado

JOSE JEORGE DOS
SANTOS FEITOSA

4 7,13 2,5 9,63 Desclassificado

JOSÉ THALLES LANDIM
SILVA

6 6,95 2,5 9,45 Desclassificado

FRANCIO XAVIER DA
SILVA MOREIRA

2 - - 0 Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

_______________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 / Cidade Universitária - +55 (88) 3221-9286/9285

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: proex@ufca.edu.br

Resultado parcial da 1ª Etapa - Edital N° 02/2023/PROEX/UFCA

Curso: Jornalismo

Candidato(a) Semestre
do aluno

MC (Nota
histórico)

Nota Carta
de

Intenção

Nota
portfólio

Nota da
1ª

etapa

Situação final

Acácio Morais Silva 7 8,9292 7 0 15,93 Desclassificado.
Não enviou
portfólio.

Beatriz Mateus Ribeiro
da Silva

8 9,0852 8 0 17,09 Desclassificado.
Não enviou
portfólio.

Carla Vanessa Sousa dos
Santos

6 9,2615 10 10 29,26 Convocado para a
entrevista.

Daphyne Rodrigues da
Silva

6 9,1333 7 0 16,13 Desclassificado.
Não enviou
portfólio.

Diogo Pimenta de Sá 6 9,363 8 10 27,36 Convocado para a
entrevista.

Emilly Melo Souza 8 8,9156 8 9 25,92 Convocado para a
entrevista.

Geraldo Alefy Oliveira da
Silva

8 8,7273 7 9 24,73 Convocado para a
entrevista.

Isa Nara Pereira Sousa 6 9,3815 9 7 25,38 Convocado para a
entrevista.

Joyce Ellen Lucena de
Macêdo

8 8,912 10 8 26,91 Convocado para a
entrevista.

Manoel Cunha de
Queiroz

8 9,0029 10 10 29,00 Convocado para a
entrevista.

Petrick Elon Lacerda
Paixão

8 9,4912 10 10 29,49 Convocado para a
entrevista.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

_______________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 / Cidade Universitária - +55 (88) 3221-9286/9285

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: proex@ufca.edu.br

Resultado parcial da 1ª Etapa - Edital N° 02/2023/PROEX/UFCA

Curso: Design

Candidato(a)
Semestre
do aluno

MC (Nota do
Histórico)

Nota Carta
de Intenção

Material
de

portfólio

Nota da
1ª

etapa

Situação final

Ana Vitória
Angelo de Oliveira

Brito

4 9,52 8,00 9,50 27,02 Convocado para a
entrevista.

Arthur Marques
Rodrigues

4 9,27 8,00 8,00 25,27 Convocado para a
entrevista.

Barbara Floriano
do Vale Brasileiro

6 9,46 7,00 9,50 25,96 Convocado para a
entrevista.

Clarissa Pereira
dos Santos

4 8,62 0,00 0,00 8,62 Desclassificado. Não
enviou portfólio.

Daniel da Silva
Ricarto

8 9,32 9,50 10,00 28,82 Convocado para a
entrevista.

Maria Vitória
Saraiva Velozo

4 9,18 8,50 8,50 26,18 Convocado para a
entrevista.

Marielly Oliveira
Silva

4 9,50 7,50 8,00 25,00 Convocado para a
entrevista.

Pedro Lucas de
Souza Santos

8 8,76 7,00 7,50 23,26 Convocado para a
entrevista.